- 1 -

2023 年６月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員社長室長  北 野 道 弘

（ T E L  0 3 － 6 8 2 1 － 0 6 0 6 ）

営業外収益の計上に関するお知らせ（経過開示）

当社は、2023 年３月３日付「営業外収益の計上に関するお知らせ」にて開示しておりますと

おり、2024 年３月期において、営業外収益として投資有価証券償還益を計上する見込みですが、

その影響額が増加しましたのでお知らせ致します。

記

１．事実の概要

当社が保有する投資有価証券（未上場企業株式への投資を目的とした投資組合）において

投資先企業株式の売却を行ったため、当社は、投資有価証券償還益を計上する見込みです。

2023 年３月３日付の開示では影響額を 300 百万円としておりましたが、この度、投資組

合からの最終的な分配額が確定した結果、影響額が 330 百万円と上振れました。

２.今後の見通し

上記投資有価証券償還益 330 百万円は、2024 年３月期第１四半期において営業外収益に

計上する予定です。

なお、本件は、2023 年５月 15 日に公表しました 2024 年３月期通期業績予想に織り込ん

でおります。

以 上